eseguire presso le strutture immobiliari di proprietà o concessi in uso a qualsiasi titolo all’ASP di Agrigento presso 
l’Ospedale “San Giovanni di Dio” di Agrigento.  

- Valore, IVA esclusa: € 541.200,00 (Euro  cinquecentoquarantounomiladuecento/00) compreso oneri per la sicurezza; 
- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad  € 13.200,00 (Euro  tredicimiladuecento/00)                       - 
L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 528.000,00 
(cinquecentoventottomila/00) di cui € 77.283,36 per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”), come da tabella indici di 
congruità per la categoria OG1; 

Lavorazioni Categoria Classifica Importo (€) % 
Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

Indicazioni speciali ai fini della

[...]

eseguire presso le strutture immobiliari di proprietà o concessi in uso a qualsiasi titolo all’ASP di Agrigento presso 
gli Edifici ricadenti nei comuni di Agrigento, Porto Empedocle, Favara, Aragona, Comitini, Raffadali, Ioppolo 
Giancaxio, S. Elisabetta, S. Angelo Muxaro, S. Biagio Platani, Casteltermini, Cammarata, S. Giovanni Gemini.  

- Valore, IVA esclusa: € 528.900,00  (Euro cinquecentoventottomilanovecento/00) compreso oneri per la sicurezza; 
- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 12.900,00 (Euro dodicimilanovecento/00) 
L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 516.000,00 

(cinquecentosedicimila/00) di cui € 75.526,92 per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”), come da tabella indici di 
congruità per la categoria OG1; 

Lavorazioni Categoria Classifica Importo (€) % 
Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

Indicazioni speciali ai fini della

[...]

Bando di Gara  9/23 

Margherita Belice, Sambuca di Sicilia, Montevago.   

- Valore, IVA esclusa:  € 516.600,00 (cinquecentosedicimila/00) compreso oneri per la sicurezza; 

- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 12.600,00 (Euro  dodicimilaseicento/00) 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 504.000,00 
(cinquecentoquattromila/00) di cui € 73.770,48 per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”), come da tabella indici 
di congruità per la categoria OG1; 

Lavorazioni Categoria Classifica Importo (€) % 
Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

Indicazioni speciali ai fini della

[...]

Ospedale di Ribera “F.lli Parlapiano”, Edifici ricadenti nei comuni di Ribera, Realmonte, Siculiana, Montallegro, 
Calamonaci, Cianciana, Alessandria della Rocca, Bivona, Santo Stefano di Quisquina, Burgio, Lucca Sicula, 
Villafranca Sicula.  

- Valore, IVA esclusa: € 405.900,00 (Euro quattrocentocinquemilanovecento/00) compreso oneri per la sicurezza; 
- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad  € 9.900,00 (Euro  novemilanovecento/00) 
L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 396.000,00 

(trecentonovantaseimila/00) di cui € 57.962,52 per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”), come da tabella indici di 
congruità per la categoria OG1;  

Lavorazioni Categoria Classifica Importo (€) % 
Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

Indicazioni speciali ai fini della